
   

                           DETERMINAZIONE N. 584  del 07/05/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP”TELEFONIA MOBILE 6” 
PER PRESTAZIONI DI TELEFONIA MOBILE BIENNIO 2015/2017 
CIG 6233186BCC 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 584  del 07/05/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 11_________________conto _3.10.17.02_______ 
 
al N. _________________conto ________ 
 
al N._________________ conto ________ 
 
al N. _______________conto ________ 
 
SUB 8_____________________   Spesa prevista anno 2015 € 29.000,00 
SUB 8______________________  Spesa prevista anno 2016 € 48.000,00 
SUB 8______________________  Spesa prevista anno 2017 € 16.000,00 
 
                                                   
SUB ______________________   Spesa prevista  
 
SUB _____________________   Spesa prevista  

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. 
 
                                                  
 
 Data   07/05/2015                        Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                       Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Anna Gagliardi)                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 584  del 07/05/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. I.C.T. 
 Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 

 

 
Premesso che: 

 

  con determinazione n.355 del 03/05/2011 questa ASL VCO aderiva alla 

Convenzione Consip Telefonia Mobile 5 per la prestazione dei servizi di telefonia mobile 
per il biennio 2011/2013; 

     alla data del 31 marzo  2013 veniva prorogata di 12 mesi la convenzione in 

essere e pertanto la nuova scadenza slittava al 30/03/2014, come comunicato con mail 
in data 4/3/2014 dall’amministrazione di Acquisti in rete di Consip SpA; 

     Alla data del 30 marzo 2014 giungeva a scadenza l’ulteriore proroga ma che 

ancora non risultava attivata la nuova Convenzione Consip Fonia  mobile 6 e pertanto 

si provvedeva a richiedere, con prot.17079 del 17/03/2014, a Telecom Spa, ditta 
fornitrice dei servizi in oggetto a seguito di aggiudicazione di gara Consip, una nuova 

proroga fino al 30/09/2014 del contratto in essere al fine di poter aderire alla nuova 
Convenzione Consip in fase di definizione; 

 Alla data del 30/9/2014 non era ancora attivata la nuova convenzione e pertanto 

si chiedeva con nota prot.62673 del 7/10/2014  un  ulteriore proroga alla ditta Telecom 
Italia spa fino al 31/03/2015 

 

         Accertato che al 02/04/2015 la Consip ha attivato la nuova” Convenzione Telefonia 
mobile 6” avente scadenza al 01/04/2017 (salvo proroga di ulteriori 12 mesi),  il cui oggetto 

della Convenzione è la prestazione di servizi di telefonia mobile, trasmissione dati, 
messaggistica e posta elettronica in mobilità, device management e workforce automation, 

noleggio e manutenzione di apparati radiomobili portatili, fornitura e manutenzione di schede 

SIM, nonché servizi di customer care, supporto, manutenzione e sicurezza, rendicontazione e 
fatturazione; 

   
         Ritenuto che è possibile aderire come Pubblica Amministrazione alla convenzione 

stipulata da Consip con Telecom Italia spa per le prestazioni di servizi di telefonia mobile ex 
art.26  legge 488/99; 

 

         Considerato che il servizio in menzione è compreso tra quelli indicati dal DM 
17/02/2009 MEF per i quali è previsto il convenzionamento da parte della Pubblica 

Amministrazione, 
 

         Preso atto dei corrispettivi e delle tariffe che verranno applicati aderendo alla    

convenzione in premessa indicata,  
 

         Preso atto altresì che il fornitore della nuova Convenzione Consip rimane Telecom 
Italia come nella precedente Convenzione Telefonia Mobile 5 e pertanto si provvederà a 

migrare tutti i servizi attivi alla data attuale; 

 
 

          In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità  
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,   

 

DETERMINA 
 

1°) di aderire, per le motivazione espresse in premessa, alla convenzione per la prestazione dei servizi di 
telefonia mobile  “telefonia mobile 6”  stipulata in data 02/04/2015 dalla CONSIP Spa con Telecom Italia 

Spa per il periodo 2015/2017 (fino al 1/4/2017 salvo proroga di ulteriori 12 mesi) codice CIG derivato 

6233186BCC  specificando l’adesione a tale convenzione avrà decorrenza dalla data d’invio del primo 



   

                           DETERMINAZIONE N. 584  del 07/05/2015 

4 di 5 

ODA contenente la consistenza da migrare e il nominativo del Responsabile autorizzato ad operare sul 

sito di Acquisti in rete di Consip Spa. 
 

2°) di dare atto che nell’ambito del servizio affidato sono attivi in noleggio da precedente convenzione  

n.240 apparecchi (234 cellulari e 6 chiavette internet). 
 

3°) di dare atto che la spesa presunta derivante dall’assunzione del presente provvedimento verrà così 
imputata: 

Conto 3.10.17.02 aut.11 sub.8 anno 2015 per € 29.000,00 (da maggio a dicembre); 
Conto 3.10.17.02 aut.11 sub.8 anno 2016 per € 48.000,00 

Conto 3.10.17.02 aut.11 sub.8 anno 2017 per € 16.000,00 (fino al 01 aprile) 

 
 

3°) di dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente determinazione al 
Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

 
Omegna, li  07/05/2015                                           Il Direttore SOC I.C.T. 

                                                                        Responsabile del Procedimento 

                                                                          (Dott.ssa Anna Gagliardi) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________  



   

                           DETERMINAZIONE N. 584  del 07/05/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG x DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

